

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		25,226,839,013.78	21,862,297,264.45
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
其他金融负债拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保业务现金净额			
处置金融资产取得的投资净额			
处置无形资产取得的投资净额			
收到利息、手续费及佣金的现金			
收到其他与投资活动有关的现金			
经营活动现金流入小计		25,341,038,593.78	22,002,411,279.23
购买商品、接受劳务支付的现金		19,904,740,756.75	15,711,627,336.45
支付给职工以及为职工支付的现金		1,375,238,938.73	1,186,379,548.07
支付的各项税费		962,121,654.23	1,629,782,825.29
支付其他与经营活动有关的现金		165,625,995.08	150,201,121.53
经营活动现金流出小计		22,467,197,324.18	18,680,932,070.95
经营活动产生的现金流量净额		2,873,680,979.89	3,321,351,618.54
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		5,101,000,000.00	600,000,000.00
取得投资收益收到的现金		9,642,523.88	14,608,584.12
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		4,540,848.32	2,009,977.34
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		5,115,183,372.20	616,618,561.46
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		1,589,200,766.79	885,448,832.58
投资支付的现金		5,883,200,000.00	380,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与经营活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		7,472,400,766.79	1,265,486,832.58
投资活动产生的现金流量净额		-2,357,217,394.59	-648,868,271.12
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		5,300,000,000.00	1,250,000,000.00
取得借款收到的现金		5,666,657,694.72	1,250,000,000.00
发行债券收到的现金		366,657,694.72	
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		11,333,315,389.44	2,500,000,000.00
偿还债务支付的现金		5,666,657,694.72	1,250,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		341,744,533.57	290,807,621.82
支付其他与筹资活动有关的现金		6,000,000.00	41,236,924.46
筹资活动现金流出小计		12,014,412,228.29	2,582,034,546.28
筹资活动产生的现金流量净额		-681,096,838.85	-83,034,546.28
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		2,652,697,163.41	2,741,105,703.38
五、现金及现金等价物净增加额		3,013,960,531.31	-1,491,105,703.38
六、期末现金及现金等价物余额		3,530,424,115.61	1,181,377,644.04
七、期末现金及现金等价物余额		2,006,916,752.21	3,876,601,397.43
八、期末现金及现金等价物余额		5,537,340,867.82	5,057,979,041.47

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		25,226,839,013.78	21,862,297,264.45
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
其他金融负债拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保业务现金净额			
处置金融资产取得的投资净额			
处置无形资产取得的投资净额			
收到利息、手续费及佣金的现金			
收到其他与投资活动有关的现金			
经营活动现金流入小计		25,341,038,593.78	22,002,411,279.23
购买商品、接受劳务支付的现金		19,904,740,756.75	15,711,627,336.45
支付给职工以及为职工支付的现金		1,383,404,658.65	1,192,147,617.01
支付的各项税费		976,003,632.70	1,643,140,983.79
支付其他与筹资活动有关的现金		175,442,814.33	151,072,912.03
经营活动现金流出小计		22,439,227,862.43	18,697,983,849.28
经营活动产生的现金流量净额		2,901,810,731.35	3,304,427,429.95
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		5,101,000,000.00	600,000,000.00
取得投资收益收到的现金		9,642,523.88	14,608,584.12
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		4,540,848.32	2,009,977.34
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		5,115,183,372.20	616,618,561.46
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		1,592,611,427.26	885,953,173.53
投资支付的现金		5,866,000,000.00	380,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与筹资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		7,458,611,427.26	1,265,953,173.53
投资活动产生的现金流量净额		-2,343,428,055.06	-649,334,612.07
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		12,800,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		5,300,000,000.00	1,250,000,000.00
取得借款收到的现金		5,300,000,000.00	1,250,000,000.00
发行债券收到的现金		366,657,694.72	
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		5,679,457,694.72	1,250,000,000.00
偿还债务支付的现金		2,304,952,629.84	2,409,061,157.10
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		341,744,533.57	290,807,621.82
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金		6,000,000.00	41,236,924.46
筹资活动现金流出小计		2,652,697,163.41	2,741,105,703.38
筹资活动产生的现金流量净额		3,026,760,531.31	-1,491,105,703.38
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		3,585,143,207.63	1,163,987,114.50
五、现金及现金等价物净增加额		2,104,171,804.63	3,992,270,801.08
六、期末现金及现金等价物余额		5,689,315,012.13	5,156,257,915.58

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		25,226,839,013.78	21,862,297,264.45
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
其他金融负债拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保业务现金净额			
处置金融资产取得的投资净额			
处置无形资产取得的投资净额			
收到利息、手续费及佣金的现金			
收到其他与投资活动有关的现金			
经营活动现金流入小计		25,226,839,013.78	21,862,297,264.45
购买商品、接受劳务支付的现金		19,904,740,756.75	15,711,627,336.45
支付给职工以及为职工支付的现金		1,383,404,658.65	1,192,147,617.01
支付的各项税费		976,003,632.70	1,643,140,983.79
支付其他与筹资活动有关的现金		175,442,814.33	151,072,912.03
经营活动现金流出小计		22,439,227,862.43	18,697,983,849.28
经营活动产生的现金流量净额		2,901,810,731.35	3,304,427,429.95
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		5,101,000,000.00	600,000,000.00
取得投资收益收到的现金		9,642,523.88	14,608,584.12
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		4,540,848.32	2,009,977.34
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		5,115,183,372.20	616,618,561.46
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		1,592,611,427.26	885,953,173.53
投资支付的现金		5,866,000,000.00	380,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与筹资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		7,458,611,427.26	1,265,953,173.53
投资活动产生的现金流量净额		-2,343,428,055.06	-649,334,612.07
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		12,800,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		5,300,000,000.00	1,250,000,000.00
取得借款收到的现金		5,300,000,000.00	1,250,000,000.00
发行债券收到的现金		366,657,694.72	
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		5,679,457,694.72	1,250,000,000.00
偿还债务支付的现金		2,304,952,629.84	2,409,061,157.10
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		341,744,533.57	290,807,621.82
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金		6,000,000.00	41,236,924.46
筹资活动现金流出小计		2,652,697,163.41	2,741,105,703.38
筹资活动产生的现金流量净额		3,026,760,531.31	-1,491,105,703.38
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		3,585,143,207.63	1,163,987,114.50
五、现金及现金等价物净增加额		2,104,171,804.63	3,992,270,801.08
六、期末现金及现金等价物余额		5,689,315,012.13	5,156,257,915.58

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		25,226,839,013.78	21,862,297,264.45
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
其他金融负债拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保业务现金净额			
处置金融资产取得的投资净额			
处置无形资产取得的投资净额			
收到利息、手续费及佣金的现金			
收到其他与投资活动有关的现金			
经营活动现金流入小计		25,226,839,013.78	21,862,297,264.45
购买商品、接受劳务支付的现金		19,904,740,756.75	15,711,627,336.45
支付给职工以及为职工支付的现金		1,383,404,658.65	1,192,147,617.01
支付的各项税费		976,003,632.70	1,643,140,983.79
支付其他与筹资活动有关的现金		175,442,814.33	151,072,912.03
经营活动现金流出小计		22,439,227,862.43	18,697,983,849.28
经营活动产生的现金流量净额		2,901,810,731.35	3,304,427,429.95
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		5,101,000,000.00	600,000,000.00
取得投资收益收到的现金		9,642,523.88	14,608,584.12
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		4,540,848.32	2,009,977.34
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		5,115,183,372.20	616,618,561.46
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		1,592,611,427.26	885,953,173.53
投资支付的现金		5,866,000,000.00	380,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与筹资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		7,458,611,427.26	1,265,953,173.53
投资活动产生的现金流量净额		-2,343,428,055.06	-649,334,612.07
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		12,800,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		5,300,000,000.00	1,250,000,000.00
取得借款收到的现金		5,300,000,000.00	1,250,000,000.00
发行债券收到的现金		366,657,694.72	
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		5,679,457,694.72	1,250,000,000.00
偿还债务支付的现金		2,304,952,629.84	2,409,061,157.10
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		341,744,533.57	290,807,621.82
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金		6,000,000.00	41,236,924.46
筹资活动现金流出小计		2,652,697,163.41	2,741,105,703.38
筹资活动产生的现金流量净额		3,026,760,531.31	-1,491,105,703.38
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		3,585,143,207.63	1,163,987,114.50
五、现金及现金等价物净增加额		2,104,171,804.63	3,992,270,801.08
六、期末现金及现金等价物余额		5,689,315,012.13	5,156,257,915.58

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		25,226,839,013.78	21,862,297,264.45
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
其他金融负债拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保业务现金净额			
处置金融资产取得的投资净额			
处置无形资产取得的投资净额			
收到利息、手续费及佣金的现金			
收到其他与投资活动有关的现金			
经营活动现金流入小计		25,226,839,013.78	21,862,297,264.45
购买商品、接受劳务支付的现金		19,904,740,756.75	15,711,627,336.45
支付给职工以及为职工支付的现金		1,383,404,658.65	1,192,147,617.01
支付的各项税费		976,003,632.70	1,643,140,983.79
支付其他与筹资活动有关的现金		175,442,814.33	151,072,912.03
经营活动现金流出小计		22,439,227,862.43	18,697,983,849.28
经营活动产生的现金流量净额		2,901,810,731.35	3,304,427,429.95
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		5,101,000,000.00	600,000,000.00
取得投资收益收到的现金		9,642,523.88	14,608,584.12
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		4,540,848.32	2,009,977.34
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		5,115,183,372.20	616,618,561.46
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		1,592,611,427.26	885,953,173.53
投资支付的现金		5,866,000,000.00	380,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与筹资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		7,458,611,427.26	1,265,953,173.53